2020.6.24 佐责任编辑 / 杨 青 执行编辑 / 沈定山

08
静静安安寺寺··

教育

上海中考及初中学业水平考注意事项
2020 年本市初中毕业统一学业考试、 初中学业水

平考试将于 6 月 27 日—29 日举行。 其中，6 月 27 日考
语文、物理、化学，6 月 28 日考外语、数学。 根据国家和
上海市关于新冠肺炎疫情防控的工作部署和要求，本次
考试将严格落实各项防疫举措，各考点均严格按照相关
要求进行消毒，所有工作人员均符合身体健康要求。

现就考生参加上述考试做如下提醒：
1.考前，考生须完成本人“随申码”

注册或“亲属随申码”申请。 同时自行
下载 《2020 年上海市初中毕业统一学
业考试、初中学业水平考试考生考试安
全承诺书》。

2.从 6 月 13 日起，考生不得离沪，
并按照《承诺书》要求如实、完整填写相
关信息。 如考生有发热、家庭成员有高
风险地区旅居史、 接触史或者体温＞
37.3℃的， 请及时做好相关就医和防护
工作，必要时可进行核酸、抗体双检测作

为考试当日入场凭证。
3.4 月 8 日 0 时后从湖北返沪的考

生：
（1）从武汉地区返沪的考生，一律

要完成 14 天居家健康观察 （有校外居
所）或集中健康观察（无校外居所）。身
体健康且核酸、抗体双检测结果合格的，
考试当天，需持检测报告方可进入考点。

（2）从湖北其他地区返沪的学生，
需满足核酸、抗体双检测结果合格或者
完成 14 天居家健康观察 （有校外居
所）或集中健康观察（无校外居所）两

个条件中的一个方可参加考试。 采用核
酸、抗体双检测结果合格条件的，考试当
天，需持检测报告方可进入考点。

4. 从高风险地区返沪 （或有旅行
史）的考生（在明确为“高风险”前 14
天之后返沪、返校的），一律要完成 14
天居家健康观察（有校外居所）或集中
健康观察（无校外居所）。 身体健康且
核酸、抗体双检测结果合格的，考试当
天，需持检测报告方可进入考点。

5.从其他省市返沪的考生，需从 6
月 13 日起完成考前 14 天的个人健康
状况监测。 自行下载填报《承诺书》，符
合健康条件的可正常参加考试。

6.境外返沪考生，应按照国家和本
市要求，在配合健康申报、完成 14 天集
中隔离观察及核酸、抗体双检测合格之
后，方可申请参加考试。 如有调整以本
市发布的最新要求为准。

7.考试当日，考点于考前 45 分钟允
许考生错峰入场。 进入考点时，考生须

先接受防疫安全检查和指导，再按考场
规则要求持准考证入场。 在校生应在首
场考试时将《承诺书》交送考老师保存，
社会生在入场时将《承诺书》送考点保
存。 持相关检测报告进入考点的考生，
应在进入考场时将报告交予监考员。

8.进入考场时，须摘下口罩接受验
证。 考试结束后，考生应根据考点的安
排错峰离场，切勿滞留。

9.考试期间，请考生做好个人防护，
避免前往人员密集地区。 勤洗手，公共
场所佩戴口罩。 做到居住地和考点之间
保持“两点一线”，避免和无关人员接
触， 同时做到在各种场所确保一定的社
交安全距离。

10. 对于在考点门口体温筛查发现
的发热考生及考试过程中出现的发热考
生，将按照《中高考等重要考试发热处
置预案》（另行通知）进行处置，请考生
与家长予以配合。

（上海发布）

鱼的尾巴
蒋含岭 6 岁

泥流
王弘毅 6 岁

星空
胡子涵 6 岁

华
山
美
术
幼
儿
园
学
生
作
品

战胜病毒
龚岱林 高二（4）班

守护神
吴少函 2019 级环设

中国战士
高铭洁 绘画三（2）班

武汉加油
梁智扬 绘画一（1）班

逸 夫 职 校 学 生 作 品

《静安寺社区晨报》在教育版面开辟“学生风采”栏目，欢迎辖区内的学生投稿，一经选用将登报展示，以
资鼓励。 投稿信箱：liaojinwei@sqcbmedia.com

妙笔生花绘就精彩 挥毫泼墨展学生风采